2025 年 5月 1 日

会 員 各 位

岩手県社会福祉士会生涯研修センター

   レポート・論文作成研修会開催について（ご案内）

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研修会につきまして、下記の通り開催いたします。

つきましては、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 趣  旨  レポート・論文作成の基礎を習得し、実践の成果を記録する力を養うととも

に、社会福祉士に必要な「実践研究」に取り組む一助とする。また、現在、社

会福祉士会で実施している基礎研修のレポート作成や全国大会で行われる社

会福祉学会への研究論文作成の一助とし、社会福祉士としての実践力の向上に

つなげる。

２ 日  時  2025年 7 月 26 日（土） １０：００～１２：００

３ 開催方法  ふれあいランド岩手 ２階 研修室（盛岡市三本柳８地割１-3）

        駐車場は第２駐車場をご利用ください。

４ 対 象 者  県社会福祉士会会員

５ 内  容

期 日 時 間 内      容

7月26日(土)

9:30～10:00 受 付

10:00～12:00 「レポート・論文作成の基礎及び作成における留意事項」

 講 師：岩手県社会福祉士会 副会長 佐 藤 雅 子 氏

６ 受講料   ３，０００円

※ 今年度基礎研修Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ受講予定者は、無料で受講いただけます。

７ 支払方法   当日会場にて現金でお支払いください。

８ 申込方法  別紙「申込書」に必要事項記入の上、事務局（下記）に郵送またはＦＡＸで

お申込みください。

９ 申込期限  202５年 5 月２３日（金）

10 申 込 先  岩手県社会福祉士会事務局（担当 伊藤、中村）

〒020-0816 盛岡市中野 2 丁目 16-1 SET ビル 3階 A 号室

℡019-613-5505/FAX019-613-5506

11 その他  感染症の流行状況や自然災害等に伴い、開催に変更が生じる場合は、

研修前日の１６時以降にメール配信し、ご案内いたします。

当研修につきましては、「受講決定通知書」の送付は省略させていた

       だきます。ご了承お願いいたします。

(一社)岩手県社会福祉士会事務局 行

ＦＡＸ ０１９－６１３―５５０６

レポート・論文作成研修会受講申込書

標記について下記のとおり申し込みます。

記

氏 名
ふ り が な

会 員 番 号

参 加 者 情 報

※該当するものに○をしてください。

会員 ・ 今年度基礎研修Ⅰ.Ⅱ.Ⅲ受講予定者

住 所

〒   -

携  帯   番   号

（当日の緊急連絡先）

勤 務 先

（℡    －     －     ）

Ｅメールアドレ ス

（ 携帯アドレス不可 ）

※研修前の事務連絡に使用するため、必ずご記入願います。

※紛らわしい英文字、数字はフリガナをご記入願います。

（例）小文字 q（小文字キュー）、数字 9（数字キュー）

備 考 ・ 通 信 欄

〈締切日：２０２５年 5 月２３日（金）〉

※ 当受講申込書に記載された個人情報につきましては、当研修事業以外の用途に使用いたしません。

≪会場へのアクセス≫

ふれあいランド岩手

【住所】〒020-0831 岩手県盛岡市三本柳８-１-３

【電話】ふれあいランド岩手総合受付 019-637-1000

研修に関するお問合せは岩手県社会福祉士会（℡019-613-5505）へお願いします

【駐車場】 受講生の方は、第２駐車場をご利用ください。